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RESOLUCIÓN DEFINITIVA, de la Directora de Aprendizaje e Innovación Educativa, por la que se resuelve la 
convocatoria a los centros públicos dependientes del Departamento de Educación que imparten enseñanza no 
universitaria, excepto ciclos formativos, para la realización de actividades de formación relacionadas con 
proyectos de innovación dentro del Proyecto Lingüístico de centro durante el curso 2022-2023. 
 

La Resolución de 7 de marzo de 2022, de la Viceconsejera de Educación, establece dotaciones económicas 
destinadas a los centros públicos para la realización de actividades de formación relacionadas con proyectos de 
innovación dentro del Proyecto Lingüístico de centro durante el curso 2022-2023. 

 
 Concluido el plazo de presentación de solicitudes, examinados y estudiados todos los proyectos, de 
conformidad con lo establecido en la Resolución de 7 de marzo del 2022, y a propuesta de la comisión de 
valoración, 
 

RESUELVO: 
 
 Primero.- Publicar la relación de centros que durante el curso 2022-2023 desarrollan proyectos lingüísticos  
y los que van a elaborar su proyecto al amparo de esta convocatoria (Anexo I). Dichos centros asumirán las 
obligaciones establecidas en el artículo 17 de la convocatoria y colaborarán con la Dirección de Aprendizaje e 
Innovación Educativa y las Universidades, aceptando alumnado en prácticas de Grado de Educación Infantil y 
Grado de Educación Primaria, así como del Máster Universitario en Formación del Profesorado de Educación 
Secundaria Obligatoria, Bachillerato, Formación Profesional y Enseñanzas de Idiomas, a fin de facilitar al futuro 
profesorado su integración en prácticas educativas reales de centros innovadores. 
 
 Segundo.- Adjudicar a los centros públicos solicitantes relacionados en el Anexo II las dotaciones 
económicas asignadas para que realicen las actividades de formación ligadas al desarrollo y elaboración de los 
proyectos lingüísticos. El abono de las dotaciones se realizará en dos libramientos, el primero de ellos, antes de 
finalizar el ejercicio 2022 
 
 Tercero.- Publicar la relación de solicitudes que no son aceptadas (Anexo III), con indicación de los motivos 
para su denegación 
 
 

Vitoria-Gasteiz, en la fecha de la firma 
 
 
 
 
 
 
 
 

Amaia Agirre Pinedo 
Directora de Aprendizaje e Innovación Educativa 
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ANEXO I 
CENTROS CON PROYECTOS LINGÜÍSTICOS ACEPTADOS 

 

Modalidad A - Proyectos lingüísticos de centro que profundice en el tratamiento integral e integrado de las lenguas, que tendrá 
en cuenta las dos lenguas cooficiales y las lenguas extrajeras: 

 
 

Territorio Código Centro Título del proyecto 

Álava 010003 CEIP Zabaleko HLHI Zabaleko eleaniztasunerantz 

Álava 010009 
CEIP Aramaixo Herri Eskola 
HLHI 

Irakurketa - idazketa eta ahozko adierazmenaren plan integrala osatzea eta 
curriculum berriari egokitzea 

Álava 010010 CEIP Arteko Gure Ama HLHI Hizkuntza trataera bateraturantz 

Álava 010012 CPI Ikasbidea Ikastola IPI Eleanitz bidean ikasbidea 2022 

Álava 010041 CEIP Ramiro de Maeztu HLHI Eleaniztasunerantz 

Álava 010048 CEIP Izarra HLHI Ahozkotasunetik abiatuz hizkuntzen metodologia eraldatzen 

Álava 010134 IES Francisco de Vitoria BHI 
Teatro para la vida ( trabajando la oralidad y dramatización en un contexto 
plurilingüe) 

Álava 010135 IES Los Herrán BHI Hizkuntzen trataeraintegratua: diseinua, ezarpena eta ebaluazioa. 

Álava 010172 CEIP Lantziego Ikastola HLHI Eleaniztasunerantz proiektua ii 

Álava 010266 IES Miguel de Unamuno BHI 
Hacia un tratamiento integrado e integral de las lenguas en el IES Miguel de 
Unamuno BHI 

Álava 010317 CEIP Latiorro HLHI 
Hizkuntza eta literatura komunikaziorako gaitasuna garatzea euskaraz, 
gaztelaniaz eta ingelesez, hiru hizkuntzen tratamendu integratutik eta 
integraletik, norberaren eta inguruko munduaren ezagutza lortzeko. 

Álava 010327 CEIP Mendiko Eskola HLHI Huizkuntza proiektua, eleaniztasuna ardatza 

Álava 010333 CEIP Judimendi HLHI Proyecto língüístico plurilingüe 

Álava 010335 IES Badaia BHI Zubiak eraikitzen 

Álava 010572 CPI Sansomendi IPI 
Prestakuntza ekintza: Hizkuntzen Irakaskuntza Sustatzeko Ikuspegia. 
Trataera Integratua eta Integrala III 

Álava 010617 CEIP Aldaialde HLHI Pausuz pausu mugarik ez 

Gipuzkoa 012001 CEIP Aduna HLHI Ahozkotasunean murgilduz 

Gipuzkoa 012004 CEIP Alegiako Herri Eskola HLHI Eleaniztasunerantz (2022-2024) a modalitatea 

Gipuzkoa 012013 CEIP Antzuola HLHI Eleaniztasunerantz 

Gipuzkoa 012027 CEIP Murumendi HLHI Eleaniztasuna bizikidetza osantsu baten zerbitzura 

Gipuzkoa 012033 CEIP Txinkorta HLHI Eleaniztasunerantz 

Gipuzkoa 012035 CEIP Zerain HLHI Eleaniztasunerantz Zeraingo herri eskola 

Gipuzkoa 012041 CEIP Pedro M. Otaño HLHI Hirurak bat, euskara ardatz 

Gipuzkoa 012065 CEIP Luis Ezeiza HLHI 
Hizkuntzen tratamendu integrala ikuspegi komunikatiboan eta metodologia 
aktiboetan oinarrituta 

Gipuzkoa 012086 CEIP Txirrita HLHI 
Hizkuntza plana garatu, ahozkotasuna eta komunikazioaren kalitatea eta 
egokitasuna sustatuz 

Gipuzkoa 012090 CEIP Ikaztegieta HLHI Idazketarekin sortuz 

Gipuzkoa 012123 
CEIP Lizartzako Herri Eskola 
HLHI 

Eleaniztasunerantz: sakontzen 

Gipuzkoa 012132 IES Mutriku BHI Leitzetik irakurtzera 

Gipuzkoa 012133 
CEIP Olaberriko Herri Eskola 
HLHI 

Eleaniztasunerantz proiektua 2022/2023 ikasturtea: a modalitatea 

Gipuzkoa 012134 CEIP Errekalde HLHI 
Komunikazio-konpetentzia garatzen lagunduko duten metodologia 
aktiboak literatu-hezkuntzaren proposamen didaktikoak ikasgeletan 
txertatzeko saiakera 

Gipuzkoa 012137 
CPI Juan Zaragueta Herri Eskola 
IPI 

Hizkuntzen didaktika hobetu, komunikazio gaitasuna hobetezeko 2022-23 

Gipuzkoa 012185 CEIP Mendiola HLHI Eleaniztasunerantz proiektua 

Gipuzkoa 012201 CEIP Altza - S. J. C. HLHI Eleaniztasunerantz 22-23 

Gipuzkoa 012244 CEIP Félix Samaniego HLHI Hizkuntza komunikaziorako tresna 

Gipuzkoa 012261 CEIP Aginaga HLHI Sortuko al dugu zerbait? 

Gipuzkoa 012265 CEIP San Martin Agirre HLHI Ahozkotasuna 2 

Gipuzkoa 012292 IES Lizardi BHI Ahozkotasuna eta komunikazioa Lizardin 
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Territorio Código Centro Título del proyecto 

Gipuzkoa 012299 CEIP Oikia HLHI Hizkuntza eta heziketa prozesuak. Hezkuntza eleaniztasuna 

Gipuzkoa 012319 
CEIP Azkoitiko Ikastola-Xabier 
Munibe HLHI 

Hizkuntza planean oinarrituz ikasleen hizkuntza komunikaziorako 
konpetentzia sendotzea egunerokotasunean 

Gipuzkoa 012348 
CEIP Goizeko Izarra Ikastola 
HLHI 

Goizeko izarra ikastolako hizkuntzen komunikaziorako hobekuntza plana 

Gipuzkoa 012972 CEIP Zumaia HLHI 
Hizkuntzen trataera integratu eta integralaren bidetik hezkuntza 
eskaintzaren hobekuntza 

Gipuzkoa 012980 IES Orixe BHI Hizkuntza proiektu eleanitza 

Gipuzkoa 013012 IES Hernani BHI Irakurriz bizi bizi irakurriz 

Gipuzkoa 013078 CEIP Imaz Bertsolaria HLHI Eleaniztasunerantz 5. Urtea 

Gipuzkoa 013254 CEIP Txalburu HLHI Mila gau eta bat gehiago 

Bizkaia 014003 CEIP Zelaieta HLHI Eleaniztasuneratz proiektua 

Bizkaia 014065 IES Cruces BHI Eleaniztasunerantz, hizkuntza proiektua ardatz 

Bizkaia 014074 CEIP Kareaga-Goikoa HLHI ¿Hizkuntzen trataera bateratua gure proiektuak zipriztinduz 

Bizkaia 014108 CEIP Basurto HLHI Basurtoko hizkuntza trataera integrala 

Bizkaia 014140 CPI Pagasarribide IPI Eleaniztasunerantz proiektua, Pagasarribide IPI 

Bizkaia 014149 CEIP Sra. Vda. De Epalza HLHI Gu irakurle eta, laister, idazle! 

Bizkaia 014188 IES Gabriel Aresti BHI Eleaniztasunerantz (2022-2023) - a modalitatea 

Bizkaia 014235 CEIP Arratia HLHI 
Euskara ardatz hartuta eta ahozko komunikazioa erdigunean jarrita, 
gaitasun komunikatibo eraginkorra garatzeko estrategiak martxan jarri. 

Bizkaia 014332 CEIP Lamiako HLHI Eleaniztasunerantz 2021-2023 

Bizkaia 014335 CEIP San Bartolomé HLHI 
¿Hablando nos entendemos?/hitz eginez, elkar ulertzen dugu ?/speaking 
we understand each other? 

Bizkaia 014339 
IES Jose Miguel Barandiaran 
BHI 

Metodologia aktiboak 

Bizkaia 014378 CEIP Zaldupe HLHI Hizkuntzen sukaldea 

Bizkaia 014391 CEIP Kanpazar HLHI Ebaluazio hezigarrirantz ibilbidea 

Bizkaia 014395 CEIP Ruperto Medina HLHI Eleaniztasunerantz 

Bizkaia 014402 CEIP San Gabriel HLHI Adierazpena aberastuz ! 

Bizkaia 014459 CEIP Mimetiz HLHI Hizkuntzen trataera bateratua 

Bizkaia 014500 CEIP Arizko Ikastola HLHI IKTAk hizkuntzen irakaskuntzan 

Bizkaia 014920 CEIP Amorebieta-Larrea HLHI Erabileran eta ahozkoan eragiteko oinarriak eta tresnak 

Bizkaia 015077 IES Solokoetxe BHI Eleaniztasunerantz 

Bizkaia 015082 IES Elorrio BHI Hizkuntza tratera integral eta integratura hurbilpen praktikoa 

Bizkaia 015083 IES Astrabudua BHI 
Innovación del proyecto lingüístico desde la perspectiva del tratamiento 
integrado de las lenguas 

Bizkaia 015094 IES Sopela BHI 
Sopela BHI-ko hizkuntza proiektu eleanitza: hizkuntza trataera integrala eta 
materialen ekoizpena 2022-2024 

Bizkaia 015101 CEIP Urreta HLHI Eleaniztasunerantz a modalitatea 

Bizkaia 015106 
IES I. Arozena-Barrueta-tar 
Benito BHI 

Arozena-Barrueta BHI, eleaniztasunerantz: 

Bizkaia 015108 IES Mungia BHI Irakurketa plana ezartzea II 

Bizkaia 015307 
IES Fray Juan de Zumarraga-
Durango BHI 

Fray Juan de Zumarraga Durango BHI-ko hizkuntza proiektuaren garapena: 
hizkuntzen trataera integratu eta integrala. 

Bizkaia 015336 CEIP Lemoiz HLHI 
Lemoizko hizkuntza proiektu eleanitza: hizkuntzen tratamendu integrala eta 
irakurketa plana 2022/2023 

Bizkaia 015627 IES Urritxe BHI Eleaniztasunerantz Urritxe BHI 

Bizkaia 015757 CPI Eretza Berri IPI Eretzaberrin irakurketasunaz blai 

Bizkaia 015764 IES Artabe BHI 
Plan de trabajo para los proyectos lingüísticos de centro con el plan lector 
como eje y desarrollado desde la perspectiva de tratamiento integral e 
integrado de las lenguas modalidad a 

Bizkaia 015765 CEIP Haizeder HLHI Zer jartzen du hor? 
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Modalidad B – Proyecto lingüístico de centro que profundice en la enseñanza de áreas curriculares en lenguas extranjeras: 

 
 

Territorio Código Centro Título del proyecto 

Álava 010157 IES Murgia BHI Eleaniztasunerantz 22-23 Murgia BHI 

Gipuzkoa 012002 CEIP Basakaitz HLHI Eleaniztasuna oinarrietan zabalduz, ebaluazioan sakonduz. 

Gipuzkoa 012015 CEIP Kurtzebarri HLHI Kurtzebarri eskola Eleaniztuna. 

Gipuzkoa 012073 CEIP Iturzaeta HLHI Eleaniztasunearntz proiektua 2022/23. B modalitatea 

Gipuzkoa 012184 CEIP Amara-Berri HLHI B modalitatea 

Gipuzkoa 012286 IES J.M. Iparragirre BHI Eleaniztasuneruntz 

Gipuzkoa 012288 CEIP Orokieta HLHI Orokieta eleanitza, 2022-24 

Gipuzkoa 012320 
CEIP Azpeitiko Ikastola-
Karmelo Etxegarai HLHI 

Azpeitiko Ikastola Karmelo Etxegarai eleaniztasunerantz 

Gipuzkoa 012952 IES Erniobea BHI Eleaniztasunerantz 22-24 

Gipuzkoa 013015 IES Oñati BHI Eleaniztasunerantz proiektua 

Gipuzkoa 013079 CEIP Hegoa HLHI Hegoa, Anglo Basque etorkizunerantz 

Bizkaia 014021 CEIP Amoroto HLHI Hizkuntza proiektu eleanitza 

Bizkaia 014025 CEIP Munitibar HLHI Eleaniztasunerantz Munitibarren 

Bizkaia 014034 CEIP Urkitza HLHI Urkitza eskola eleaniztasunerantz 

Bizkaia 014046 CEIP Juan Ramón Jiménez HLHI Eleaniztasunerantz: 2022-23 

Bizkaia 014090 CEIP Berango-Merana HLHI Berangoko hizkuntza proiektu eleanitza II 

Bizkaia 014096 CEIP Berriatua HLHI Irakurketa ardatz hartuta, erronka berriei aurre egiten 

Bizkaia 014160 CEIP Zurbaran HLHI Science is fun in Zurbaran 

Bizkaia 014189 IES Miguel De Unamuno BHI Mundu globalean elkarlanean ikasten 

Bizkaia 014230 CEIP Jose M. Ucelay HLHI Irakurzaletasunaren lanketa bere sakontasunean. 

Bizkaia 014237 CEIP Zubialde HLHI Eleaniztasunerantz 

Bizkaia 014242 CEIP Landako Eskola HLHI Ikuspegi elebakarretik eleaniztunera 

Bizkaia 014284 CEIP Montorre HLHI B modalitateko ikastetxeko Hizkuntza Proiekturako lan plana 

Bizkaia 014296 CEIP Zubileta HLHI Zubileta Eleaniztasunerantz 

Bizkaia 014299 IES Julio Caro Baroja BHI Eleanitzak JCB 

Bizkaia 014308 CEIP Allende Salazar HLHI Eleaniztasun proiektua B modalitatea 

Bizkaia 014324 CEIP Ispaster HLHI Eleaniztasunerantz 2022-2023 

Bizkaia 014327 CEIP Larrabetzu HLHI "Ikasle eleanitzak sortuz Larrabetzun" 

Bizkaia 014350 CEIP Learreta-Markina HLHI Proiektu eleanitza B modalitatea 

Bizkaia 014356 CEIP Urretxindorra HLHI Euskararen erabileran eta ahozkoan eragiteko oinarriak eta estrategiak 

Bizkaia 014361 CEIP Mundaka HLHI Eleaniztasunerantz 

Bizkaia 014369 CEIP Urregarai HLHI Eleaniztasunerantz 2022-2023 

Bizkaia 014430 CEIP Albiz HLHI Albiztasunerantz 

Bizkaia 014448 CEIP Elortza HLHI Eleaniztasunerantz 22-24 

Bizkaia 014520 CEIP Anaitasuna Ikastola HLHI Marko Hirueleduna saiatzeko proiektua. 

Bizkaia 014923 
CEIP Bermeo-San Francisco 
HLHI 

Hizkuntza Proiektuan sakontzen 

Bizkaia 014925 CEIP Lekeitio HLHI Hizkuntza proiektu eleaniztuna: Hizkuntzen trataera integrala eta integratua 

Bizkaia 015020 CEIP Barrutia HLHI HTB eta Curriculum Berria 

Bizkaia 015021 IES Barrutialde BHI Barrutialde Eleanitza 

Bizkaia 015072 IES Arrigorriaga BHI 
Arrigorriaga Institutua eleaniztasunerantz: B modalitatea 2022-24 
(bosgarren eta seigarren urteak) 

Bizkaia 015092 IES Muskiz BHI Eleaniztasuna martxan 

Bizkaia 015109 IES Aixerrota BHI Eleaniztasunerantz - B modalitatea 

Bizkaia 015143 IES Uribe-Kosta BHI Komunikazio eleanitza hobetzerantz 

Bizkaia 015623 IES Ondarroa BHI Ahoak eman ahala hizkuntza guzteitan II 

Bizkaia 015624 IES Lekeitio BHI Eleaniztasun plana 2021-23 

Bizkaia 015724 
IES Ignacio Ellacuría-Zurbaran 
BHI 

Eleaniztasunerantz 
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ANEXO II 
DOTACIONES PARA LA FORMACIÓN VINCULADA AL PROYECTO 

 
Modalidad A: 

 

Territorio Código Centro Ayuda concedida 

Álava 010003 CEIP Zabaleko HLHI 2.500,00 

Álava 010009 CEIP Aramaixo Herri Eskola HLHI 300,00 

Álava 010010 CEIP Arteko Gure Ama HLHI 3.100,00 

Álava 010012 CPI Ikasbidea Ikastola IPI 5.000,00 

Álava 010041 CEIP Ramiro de Maeztu HLHI 3.400,00 

Álava 010048 CEIP Izarra HLHI 4.100,00 

Álava 010134 IES Francisco de Vitoria BHI 1.810,00 

Álava 010135 IES Los Herrán BHI 2.000,00 

Álava 010172 CEIP Lantziego Ikastola HLHI 2.700,00 

Álava 010266 IES Miguel de Unamuno BHI 1.500,00 

Álava 010317 CEIP Latiorro HLHI 5.000,00 

Álava 010327 CEIP Mendiko Eskola HLHI 4.800,00 

Álava 010333 CEIP Judimendi HLHI 4.900,00 

Álava 010335 IES Badaia BHI 400,00 

Álava 010572 CPI Sansomendi IPI 3.230,00 

Álava 010617 CEIP Aldaialde HLHI 5.000,00 

Gipuzkoa 012001 CEIP Aduna HLHI 3.783,00 

Gipuzkoa 012004 CEIP Alegiako Herri Eskola HLHI 2.600,00 

Gipuzkoa 012013 CEIP Antzuola HLHI 5.000,00 

Gipuzkoa 012027 CEIP Murumendi HLHI 3.000,00 

Gipuzkoa 012033 CEIP Txinkorta HLHI 4.756,00 

Gipuzkoa 012035 CEIP Zerain HLHI 1.500,00 

Gipuzkoa 012041 CEIP Pedro M. Otaño HLHI 5.000,00 

Gipuzkoa 012065 CEIP Luis Ezeiza HLHI 2.000,00 

Gipuzkoa 012086 CEIP Txirrita HLHI 1.800,00 

Gipuzkoa 012090 CEIP Ikaztegieta HLHI 2.660,00 

Gipuzkoa 012123 CEIP Lizartzako Herri Eskola HLHI 3.300,00 

Gipuzkoa 012132 IES Mutriku BHI 3.200,00 

Gipuzkoa 012133 CEIP Olaberriko Herri Eskola HLHI 3.000,00 

Gipuzkoa 012134 CEIP Errekalde HLHI 2.801,00 

Gipuzkoa 012137 CPI Juan Zaragueta Herri Eskola IPI 5.000,00 

Gipuzkoa 012185 CEIP Mendiola HLHI 1.100,00 

Gipuzkoa 012201 CEIP Altza - S. J. C. HLHI 5.000,00 

Gipuzkoa 012244 CEIP Félix Samaniego HLHI 3.244,00 

Gipuzkoa 012261 CEIP Aginaga HLHI 2.985,00 

Gipuzkoa 012265 CEIP San Martin Agirre HLHI 3.500,00 

Gipuzkoa 012292 IES Lizardi BHI 2.400,00 

Gipuzkoa 012299 CEIP Oikia HLHI 5.000,00 

Gipuzkoa 012319 CEIP Azkoitiko Ikastola-Xabier Munibe HLHI 5.000,00 

Gipuzkoa 012348 CEIP Goizeko Izarra Ikastola HLHI 5.000,00 

Gipuzkoa 012972 CEIP Zumaia HLHI 5.000,00 

Gipuzkoa 012980 IES Orixe BHI 2.900,00 

Gipuzkoa 013012 IES Hernani BHI 300,00 

Gipuzkoa 013078 CEIP Imaz Bertsolaria HLHI 5.000,00 

Gipuzkoa 013254 CEIP Txalburu HLHI 5.000,00 

Bizkaia 014003 CEIP Zelaieta HLHI 1.787,00 

Bizkaia 014065 IES Cruces BHI 4.285,00 

Bizkaia 014074 CEIP Kareaga-Goikoa HLHI 400,00 

Bizkaia 014108 CEIP Basurto HLHI 2.644,00 



 

HEZKUNTZA, HIZKUNTZA SAILA 
Ikaskuntzaren eta Hezkuntza Berrikuntzaren 
Zuzendaritza 
Etengabeko Ikaskuntzaren eta Irakasleen 
Hobekuntzarako Zerbitzua 

DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN 
Dirección de Aprendizaje e Innovación Educativa 
 
Servicio de Aprendizaje Permanente y 
Perfeccionamiento del Profesorado 

Territorio Código Centro Ayuda concedida 

Bizkaia 014140 CPI Pagasarribide IPI 3.300,00 

Bizkaia 014149 CEIP Sra. Vda. de Epalza HLHI 3.100,00 

Bizkaia 014188 IES Gabriel Aresti BHI 2.000,00 

Bizkaia 014235 CEIP Arratia HLHI 450,00 

Bizkaia 014332 CEIP Lamiako HLHI 4.500,00 

Bizkaia 014335 CEIP San Bartolomé HLHI 5.000,00 

Bizkaia 014339 IES Jose Miguel Barandiaran BHI 2.560,00 

Bizkaia 014378 CEIP Zaldupe HLHI 4.500,00 

Bizkaia 014391 CEIP Kanpazar HLHI 4.500,00 

Bizkaia 014395 CEIP Ruperto Medina HLHI 2.779,00 

Bizkaia 014402 CEIP San Gabriel HLHI 4.500,00 

Bizkaia 014459 CEIP Mimetiz HLHI 5.000,00 

Bizkaia 014500 CEIP Arizko Ikastola HLHI 600,00 

Bizkaia 014920 CEIP Amorebieta-Larrea HLHI 4.441,00 

Bizkaia 015077 IES Solokoetxe BHI 2.000,00 

Bizkaia 015082 IES Elorrio BHI 1.802,00 

Bizkaia 015083 IES Astrabudua BHI 1.000,00 

Bizkaia 015094 IES Sopela BHI 5.000,00 

Bizkaia 015101 CEIP Urreta HLHI 810,00 

Bizkaia 015106 IES I. Arozena-Barrueta-Tar Benito BHI 4.500,00 

Bizkaia 015108 IES Mungia BHI 3.000,00 

Bizkaia 015307 IES Fray Juan De Zumarraga-Durango BHI 1.500,00 

Bizkaia 015336 CEIP Lemoiz HLHI 3.836,00 

Bizkaia 015627 IES Urritxe BHI 4.456,00 

Bizkaia 015757 CPI Eretza Berri IPI 5.000,00 

Bizkaia 015764 IES Artabe BHI 1.000,00 

Bizkaia 015765 CEIP Haizeder HLHI 2.890,00 

 
 
 
Modalidad B: 
 

Territorio Código Centro Ayuda concedida 

Álava 010157 IES Murgia BHI 500,00 

Gipuzkoa 012002 CEIP Basakaitz HLHI 7.000,00 

Gipuzkoa 012015 CEIP Kurtzebarri HLHI 2.500,00 

Gipuzkoa 012073 CEIP Iturzaeta HLHI 7.000,00 

Gipuzkoa 012184 CEIP Amara-Berri HLHI 7.000,00 

Gipuzkoa 012286 IES J.M. Iparragirre BHI 5.500,00 

Gipuzkoa 012288 CEIP Orokieta HLHI 7.000,00 

Gipuzkoa 012320 CEIP Azpeitiko Ikastola-Karmelo Etxegarai HLHI 7.000,00 

Gipuzkoa 012952 IES Erniobea BHI 1.554,00 

Gipuzkoa 013015 IES Oñati BHI 4.720,00 

Gipuzkoa 013079 CEIP Hegoa HLHI 7.000,00 

Bizkaia 014021 CEIP Amoroto HLHI 1.900,00 

Bizkaia 014025 CEIP Munitibar HLHI 3.058,00 

Bizkaia 014034 CEIP Urkitza HLHI 5.549,00 

Bizkaia 014046 CEIP Juan Ramón Jiménez HLHI 6.700,00 

Bizkaia 014090 CEIP Berango-Merana HLHI 7.000,00 

Bizkaia 014096 CEIP Berriatua HLHI 2.000,00 

Bizkaia 014160 CEIP Zurbaran HLHI 6.400,00 

Bizkaia 014189 IES Miguel De Unamuno BHI 4.600,00 

Bizkaia 014230 CEIP Jose M. Ucelay HLHI 2.190,00 

Bizkaia 014237 CEIP Zubialde HLHI 3.116,00 

Bizkaia 014242 CEIP Landako Eskola HLHI 3.279,00 
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Territorio Código Centro Ayuda concedida 

Bizkaia 014284 CEIP Montorre HLHI 1.000,00 

Bizkaia 014296 CEIP Zubileta HLHI 4.850,00 

Bizkaia 014299 IES Julio Caro Baroja BHI 4.500,00 

Bizkaia 014308 CEIP Allende Salazar HLHI 5.000,00 

Bizkaia 014324 CEIP Ispaster HLHI 2.890,00 

Bizkaia 014327 CEIP Larrabetzu HLHI 5.500,00 

Bizkaia 014350 CEIP Learreta-Markina HLHI 4.201,00 

Bizkaia 014356 CEIP Urretxindorra HLHI 3.230,00 

Bizkaia 014361 CEIP Mundaka HLHI 3.400,00 

Bizkaia 014369 CEIP Urregarai HLHI 3.900,00 

Bizkaia 014430 CEIP Albiz HLHI 6.975,00 

Bizkaia 014448 CEIP Elortza HLHI 5.880,00 

Bizkaia 014520 CEIP Anaitasuna Ikastola HLHI 7.000,00 

Bizkaia 014923 CEIP Bermeo-San Francisco HLHI 3.882,00 

Bizkaia 014925 CEIP Lekeitio HLHI 7.000,00 

Bizkaia 015020 CEIP Barrutia HLHI 4.000,00 

Bizkaia 015021 IES Barrutialde BHI 1.400,00 

Bizkaia 015072 IES Arrigorriaga BHI 2.000,00 

Bizkaia 015092 IES Muskiz BHI 3.939,00 

Bizkaia 015109 IES Aixerrota BHI 6.828,00 

Bizkaia 015143 IES Uribe-Kosta BHI 6.998,32 

Bizkaia 015623 IES Ondarroa BHI 7.000,00 

Bizkaia 015624 IES Lekeitio BHI 3.000,00 

Bizkaia 015724 IES Ignacio Ellacuría-Zurbaran BHI 7.000,00 
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ANEXO III 
Proyectos no aceptados 

 

 
Territorio Modalidad Código Centro Causa de exclusión 

Araba B 010100 CEIP RAMÓN BAJO HLHI 2 

Gipuzkoa B 012173 IES KOLDO MITXELENA BHI 1 y 3 

Bizkaia A 014117 CEIP INDAUTXUKO ESKOLA HLHI 1 

 
 

Descripción de los códigos correspondientes a las causas de denegación 
 

 
Código 1: quedarán excluidas las solicitudes de no cumplan los requisitos y aquellas cuyo proyecto no alcance una puntuación 

mínima de 11 puntos en la valoración del plan de trabajo (apartado 1.1) recogido en el anexo III. 
 
Código 2: el proyecto no responde al objeto de la convocatoria, artículo 1 
 
Código 3: la formación planificada para el profesorado no llega al mínimo de horas establecidas en la convocatoria, artículo 4.4. 
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